ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracéo Direta

EXERCICIO:2019
PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro
DATA DE EMISSA0:30/01/2020

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (l)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Interferéncias Financeiras (lll)
IR - PESSOAS JURIDICAS
Recebimentos Extraorgcamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
Saldo do Exercicio Anterior (V)

BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (I+II+llI+IV+V)

S&o Pedro do Sul, 30/01/2020

0,00

0,00

0,00
1.359.988,78
1.359.988,78
59,32

59,32
227.922,00
420,00

0,00

475,99
227.026,01
60.988,00
60.988,00

1.648.958,10

Artemio Dias Diniz

Presidente Legislativo Contadora

Notas:

Deise Cristiane Menezes Pregardier

0,00

0,00

0,00
1.371.312,84
1.371.312,84
0,00

0,00
246.136,81
2.988,00
58.000,00
0,00
185.148,81
33.069,33
33.069,33

1.650.518,98

Despesas Orgamentaria (VII)
Ordinaria
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras Concedidas (IX)
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIH+VIIIHX+X+XI)

COMO PODE SER OBSERVADO O PODER LEGISLATIVO APRESENTA UM SALDO FINANCEIRO EM BANCO DE R$ 420,00 SUPRIMINDO OS

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS DE R$ 420,00.

1.362.758,02 1.371.393,31
1.362.758,02 1.371.393,31
0,00 0,00

0,00 0,00

475,99 0,00
475,99 0,00
285.304,09 218.137,67
2.968,00 1.835,53
54.834,09 23.391,58
475,99 0,00
227.026,01 192.910,56
420,00 60.988,00
420,00 60.988,00
1.648.958,10 1.650.518,98



