## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO:2019 PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Dezembro DATA DE EMISSÃO:30/01/2020 PAGINA:1

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPE CIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	0,00	0,00	Despesas Orçamentária (VII)	1.362.758,02	1.371.393,31
Ordinária	0,00	0,00	Ordinária	1.362.758,02	1.371.393,31
Vinculada	0,00	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)	1.359.988,78	1.371.312,84	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	00,0	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	1.359.988,78	1.371.312.84	Interferências Financeiras Concedidas (IX)	475,99	0,00
	59,32	0,00	CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RGPS	475,99	0,00
Interferências Financeiras (III)	,	•	Pagamentos Extraorçamentários (X)	285.304,09	218.137,67
IR - PESSOAS JURÍDICAS	59,32	0,00	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	2.968,00	1.835,53
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	227.922,00	246.136,81	RP PROCESSADOS PAGOS	54.834,09	23.391,58
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	420,00	2.988,00	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	475,99	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	58.000,00	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	227.026,01	192.910,56
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	475,99	0,00	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	420,00	60.988,00
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	227.026,01	185.148,81	BANCO C/ MOVIMENTO	420,00	60.988,00
Saldo do Exercício Anterior (V)	60.988,00	33.069,33			
BANCO C/ MOVIMENTO	60.988,00	33.069,33	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	1.648.958,10	1.650.518,98
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	1.648.958,10	1.650.518,98			

São Pedro do Sul, 30/01/2020

Artemio Dias Diniz Presidente Legislativo Deise Cristiane Menezes Pregardier

Contadora